
 

 

ATOS CONSU Nº 004 A 006/2025 
 
ATO Nº 004/2025/CONSU, DE 16 DE MAIO DE 2025 - O Presidente do Conselho Universitário, no 
uso de suas atribuições, considerando o que foi deliberado em sua 500ª reunião, realizada em 15 
de maio de 2025, resolve: designar os servidores técnico-administrativos MARTHA OLIVEIRA 
PACHECO, matrícula 8781-5/UFV; CÍNTIA FERNANDES FIDÉLIS, matrícula 12665-9; DIOGO BRAGA 
DIAS, matrícula 12869- 4/UFV; EVANDRO ARLINDO FERREIRA DA FONSECA, matrícula 
11285-2/UFV; e JOÃO VICENTE SILVEIRA MARQUES, matrícula 7382-2/UFV, para, sob a presidência 
da primeira, comporem o Conselho da Medalha de Ouro Peter Henry Rolfs do Mérito 
Administrativo de 2025. 
 
ATO Nº 005/2025/CONSU, DE 19 DE MAIO DE 2025 - O Presidente do Conselho Universitário, no 
uso de suas atribuições, considerando o que consta do processo SEI nº 23114.906056/2025-54, 
resolve: prorrogar, até 7 de junho de 2025, os mandatos dos representantes dos servidores 
técnico-administrativos na Comissão Interna de Supervisão dos Servidores Técnico-Administrativos 
(Cista), conforme a seguinte composição: 
 

Classe  Nome  Matrícula  Função 

Classe A  José Carlos da Silva  9971-6  Titular 

 Luis Carlos Vitor  5615-8  Suplente 

Classe B  Evandro Arlindo Ferreira da Fonseca  11285-2  Titular 

 Julio Cezar dos Reis  6894-2  Suplente 

Classe C  Israel Rosa da Silva  11828-1  Titular 

 Rita de Cassia Teixeira Silveira da Paixão  7172-2  Suplente 

Classe E  Regina Célia Rodrigues de Miranda Milagres  8358-5  Titular 

 Jansen Cardoso Pereira  11429-4  Suplente 

 
ATO Nº 006/2025/CONSU, DE 20 DE MAIO DE 2025 - O Presidente do Conselho Universitário, no 
uso de suas atribuições, considerando o que consta no Processo nº 23114.905507/2025-36 e o que 
foi deliberado em sua 500ª reunião, realizada em 15 de maio de 2025, resolve: designar os 
servidores ODEMIR VIEIRA BAETA, matrícula 8435-2/UFV, PATRÍCIA VARGAS LOPES DE ARAÚJO, 
matrícula 10019-6/UFV e EDUARDO LUIZ DOS SANTOS, matrícula 10445-0/UFV, e o discente de 
pós-graduação JOÃO PEDRO DOS ANJOS PAIXÃO, matrícula ES 85513, para, sob a presidência do 
primeiro, constItuírem a comissão destInada a levantar e contextualizar a concessão de todos os 
títulos honoríficos de caráter definitivo outorgados pela Universidade Federal de Viçosa.  
 
 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa – Atos Nº 004 a 006/2025 
(publicado em 03/06/2025) 

 
1 

 



Publique-se e cumpra-se. (a) Demetrius David da Silva, Presidente do Conselho Universitário. 
 
 

 
 

 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa – Atos Nº 004 a 006/2025 
(publicado em 03/06/2025) 

 
2 

 

Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: 
(31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação 
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

mailto:comunicar@ufv.br

